1

平成 30年 5月 25日

各 位

会 社 名  ＯＵＧホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 勝 田  昇

  （コード：８０４１ 東証第一部）

問 合 せ 先
常務執行役員

経営基盤グループ
中 江 一 夫

  （TEL．０６－４８０４－３０３１）

剰余金の配当および別途積立金の取り崩しに関するお知らせ

 当社は、平成 30年 5月 25日開催の取締役会において、下記のとおり平成 30年 3月 31日を基準日とす

る剰余金の配当および別途積立金の取り崩しを行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本件は平成 30年 6月 28日開催予定の第 72回定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想

（平成 29年 11月 9日公表）

前期実績

（平成 29年 3月期）

基準日 平成 30年 3月 31日 同左 平成 29年 3月 31日

1株当たり配当金 70円 00銭

（普通配当 60円 00銭）

（記念配当 10円 00銭）

同左 6円 00銭

（普通配当 6円 00銭）

配当金総額 388百万円 － 333百万円

効力発生日 平成 30年 6月 29日 － 平成 29年 6月 30日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）当社は、平成 29年 6月 29日開催の第 71回定時株主総会の決議に基づき、平成 29年 10月 1日を効力

発生日として株式併合（10株を 1株に併合）を行いました。上記の「前期実績」は、株式併合前の 1株当

たり配当金であり、これを当該株式併合後に換算しますと、1株当たり 60円 00銭になります。

２．理由

 当社は、株主の皆様への安定かつ継続的な利益還元を重視しつつ経営基盤の安定強化に留意し、安定

配当を行うことを基本方針としております。

また、当社は、平成 29年 10月 1日に創業 70周年を迎えました。

つきましては、平成 30年 3月期の期末配当金は、これまでの株主様のご支援にお応えするため記念配

当を実施し、1株当たり期末配当金は、60円の普通配当に 10円の記念配当を加え、1株当たり 70円と

させていただきます。

2

※ 年間配当の内訳

 1株当たり配当金

基準日 第 2四半期末 期末 年間

当期実績 0円 00銭 70円 00銭

（普通配当 60円 00銭）

（記念配当 10円 00銭）

70円 00銭

（普通配当 60円 00銭）

（記念配当 10円 00銭）

前期実績（平成29年3月期） 0円 00銭 6円 00銭

（普通配当 6円 00銭）

6円 00銭

（普通配当 6円 00銭）

３．別途積立金の取り崩し

（1）実施内容

  ・減少する剰余金の項目およびその金額 別途積立金 1,446,000,000円（全額）

  ・増加する剰余金の項目およびその金額 繰越利益剰余金 1,446,000,000円

（2）実施理由

繰越利益剰余金の欠損を補填し、継続的な配当政策の実現を可能とするため。

（3）効力発生日

  平成 30年 6月 28日開催予定の第 72回定時株主総会決議をもって、本件取り崩しの効力が生じます。

（4）今後に与える影響

  本件による当社業績への影響はありません。

以上